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Profzeugnis Nr, ffest cedifieate me ) 20180027 vom (daledy  04.07.2013

1 Allgemeines

General information
Prifgegenstand. Clear B1
Test objest;
Prifungsumfang: Prisfung des Brandverhaltens nach DIN 4102-1:1588-05' Abschnitt 6.1
Extent of festing: Aeaction to fire lest ace. DIN 4102-1:1998-05" paragraph 6.1

Frifungsgrundlagen: - DIN 4102-1:1928-05
Tesf basis: - DIN 4102-15:1990-05" undf and DIN 4102-16:2015-09°
- Zulassungsgrundsatze fur den MNachweis der Schwerentfarnmbar-

keit von Baustoffen (Baustoffklasse B1 nach DIN 4102-1:1998-08) in
der zur Zeit giltinen Fassung
Principles of permission for the proof of the Fame-retardance from
bullding matenals (bulding malteral class B1 accarding fo DIN 4102-
1:1998-08) in the al present valid version

2 Priifmaterial
Test object

2.1 Herstellerangaben
Data of the manufacturer

Produkinama: Clear B1
Froduct name:

Arwendungsgebiet: Schleifvorhang - Industrievorhang
End use appicaton: Frinding curfain - Indusirial curdtain

Mataeralbasis: PWC
Maferal hase:

Flachengewicht. 05018 kgfm*®
Area weiglhi:

Dhcke: 0.4 mm
Thickness:

Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriften Produktes lagen der Prifstzlle nicht

o,
Maore details aboul the composition of the fested material were not avatlable for the ingitution.

2.2 Angaben der Priifstelle
Information of fest instifute

Probenaingang: 16.02. 2018 + 26.04.2018 (Proben-Nr.: 18-B-173/479)
Date of sample receipl;  2078-02-16 + 201 8-04-26 (sampe no.. 18-B-173/479)
Probanahme: nicht amtlich
Sarmpding: ol afficial
Farbe: farblos
Crolour coloress
' DN &102-1: 156005 Brandeerhalten wan Baustotfen urd Bausailen - Tell 1) Bauslcle; Bageilla,
Priifu
¥ DIM 41024151 S90-08 E::n:lnuu:r:mran woin HausioHan urdd Bavkaikn - Tell 15: Brardsclaeht
* DB 410241 B2 01 00 Brandverhalben wvan Baustcten urd Baukallan - Tell 16: Durchilhrung von Brand

WA Drasgen GrmbH-VL B.13 Ry, (5 24012018 - . Seile'Pager 2 voniof &



Profzewgnt Mr. (les! cedifeals no ) 20080327 vam (oated) 04,07 2014

Flachengewichit: {514 + 4) gém?
Area wenht;

Materialdicke: (0,38 £0,1) mm
Thickness of malariall

3 Probenveorbereitung und Versuchsdurchfiihrung
Preparation of samples and test procedure

Prifung freihdngend ohne direkte Hinterlegung.
Testing free hanging without direct deposil,

Fir die Brandversuche wurde das in Abschnitt 1 und 2 beschriebena Matenal durch den Auf-
traggeber geliefert und darch Mitarbeiter der Prifstelle zugeschnitten.

The matenal specified in clause 1 and 2 has been delivered by the client and cut by employees
of the test laboralory.

Var der Prifung erfolgtz die Klimatisierung geménl DIN 4102-1:1998-05 bis zur Gewichts-
konstanz bei einer Temparatur von (23 + 2)°C und einer relativen Luftfeuchite von (50 £ 5) %.
Before the axamination the air conditfoning fook place in accordance with DIN 4102-1; 1998-05
tp o the constant weighi at & femperature of (23 £ 2) °C and a relative humidity of (50 + 5) %.

4 Versuchsergebnisse
Test results

4.1 Versuche nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.2 Brennkastenpr
Tests according to DIN 4702-1;7398-05 section 6.2 small flame

Datum dar Prifung: 22.03.2018
Date of test:

Prifstand. BKOS5-00
Tes!t assembly:

WA Dresden GrbH-VL 813 o Rew. 03 24012018 Srite'Page 3 voniafl 8




Pristzeugris Ne_(isst certifiate no } 20180327 vom (dafe)04.07.2018

Kantenbeflammung nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnilt 6.2.5 2 - Taballz 1
Edge flaming according o DIN 4102-1:1088-08 seclion 6.2.5.2 - fable 1

Angaben gemik DIN 4102-

Prifergebnisse Probe Nr.

Anforde-

Rauchentwicklung {visusll}: stark

| smoxe production (wisual): shong

Aussehen der Proben nach den Brandversuchen: im Flammenbeareich verbrannt
appearance of the specimen after the test. bumt in the lame area

; test resulls sarmple no,

doto a0, 10 DIN 41021490008 | 1= | 25 | 3= | 4- | 5. | 8. | 7. | mneen
4 HE“:___ _ _' : langs | lngs | quer | quer | quer | quer | guer e b

Entlammung in der ' = 1
ignition in [s]] 1 1 1 1 1 1 1 -
grifte Flammenhdhe
max, height of flame Imm)| 45 | 50 | 45 | BD | B0 | 55 | 65 -
Zeitpunkt des Aufretens '
momant of max, height of 81| 11 4 15 15 15 13 15 i
fame —
Flammenspitze an der
MMessmarke (5] meing | neind | neind | neind | neind | neind | neind = ap
peak of Rame on the na no no | o | oo | no no
rraking
Erischan der Flamme wor
Erraichen der Massmarke
sttty of flime hafone [s]| 20 20 18 16 20 18 17 -
aftainment of the marking
m%mm;; e fs] nein' | neind | neind | neind | neind | nemnl | naind
buming after end of lest sl Rl W el i
Wallerbrannen auf Filtar-
papier = 2 & (il neind | neind | neind | neind | nein' | nain' | neind -
birming affer an fer no i} e (] no o e =g
paper =2 s
E"“E‘upiiﬂ HaE [s] nein/ | neind | neind | neind | neind | neind | neind = 90
anition of the flker paper no na ne | na | mo | mo na

ﬂ""ﬂ'ld'l-“

MIPA Drasdan GmbH-YL 213

Rew. 05 2400175013
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Prifeeugnis Mr, ffest corfifizate no ) 20180327 vom (defad) .07 2018

Flachenbeflammung nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.2.5.3 - Tabelle 2
Surface flaming according to DIN 4102-1:1998-05 section 6. 2.5 3 - lahle 2

Priffergebnisse Probe Nr.
Angaben gemalt DIN 4102- tesi results sample no, Anforde-

1:1888-05 MAnQE
dala acc. fo DIN 4102-1:1998-05 | 1- | 2- | 3- | 4= | §- | 6- | 7- | woimmane
langs | l&ngs | quer | quer | quer | guer | quer
i‘:;ffznmm“"” Nrant g 2 | 1] 2| 2|1 2|1 :
grilite Flammenhiihe
max. haight of Rame
Faitpunkt des Auftretens
mormen! of max. height of [s]| 14 13 14 14 15 13 15 -
farme
Flammeanspitze an der |
Messmarke neinf | nein/ | neind | neind | neind | neind | neind

peak of fame on the &l o i o no no o o 20
marking

Erldischen der Flamme wor
Erreichen der Massmarke

[mm]| 75 80 i) ¥a i B0 Th

]| 158 15 15 15 15 15 158

axfinciion of Tame beforae

attainment of the marking - : )
Eﬁ:ﬁg::ﬁ s [5] neind | neind | nein' | nein' | nein' | neind | neind

burning after end of test il e [l el il il
Weiterbrennen auf Filler-

papier = 2 5 fifn] meind | neind | neind | neind | neind | neind | neind <3
burring after an fiter na na no 1o o no na

papar= 2 5 |

Eiﬁjp';”'}';'i des (51| "ein | neint | neiny | nein/ | neint | nein | nein | 0
ignition Eﬂ, e fiter papar o i) no fife] file] fo o

Aussehen der Proben nach den Brandversuchen: im Flammenberaich verbrannt
appearance of tha speciman after the test; bumt in fhe flame area

Rauchentwicklumg {visuall: stark
| smoke produchion (viswall. strong

4.2 Versuche nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt 6.1 Brandschachtpriif
Tesis according to DIN 4102 -1:1998-05 section 6.1 Brandschach

Datum der Prifung; 18.03.2018 + 28.05.2018
Date of test:
Prifstand: B=01-00

Test assembly:

MPA Drasden GmbH-VL 813 Few 03: 2am1/2008 SeRaiPags bvonls’ B



Prifreugnis Nr_ (lest certificate no.) 20180327 vom {dated) ﬂi.ﬂ@l&

Tabelle 3 (table 3)

Zellen-Br
dre o

Nr. der Probenanordnung gemai DN 4102 -15:1990-05 Tabelle 1
frice, of sarme arargemaen accor, DIV 4702- 15 1880-05 fable 1)

“Messmnin b Probs per
ki fOr e o,

1 - lfinga

1

7 - i

A-lege | 4. lings

maximale Flammeanhihe fmax. heipht of lame)
dber Frobenunierkante jover ample lower edge) Gin
Zaltpunit'! (ool i e firs

T
1:4ik

Durchschmelzen/Durchbrannen (ol b Hhroogh)
Zaitpunkt"  [point in i) mir:s

Feststellungen an der Probenrlickselte joheervation on sample back)
FlammenGlimmen amestiowing)

Zaitpunkt” [poist i Kme min:s
Warfarbung [discoloralion

Zeipunk' ok i fime, min:s

40

L

016

10

"
12

Brmnnendes Abtropfen [fuaming dopming of)

Baginn"  (=fart} i
mifang {acala)

wereinzell ablroplendes Probenrmaterial (sporois deppireg of]

slatg ablropfendes Probenmetarial feonstandy diopieg off]

10

15

" Brennend abfallende Probenteile (furming sioping paits)
Beginm''  (star) mine
Urfang  (ecale)
verainzell abfallende Prebenteile [spovadic dipoieg off)
sbeelip ablabende Probenteile (corsfantly dripping of)

13

Dauer das Weilterbrennans aul dem Slebbaden (miasx.)

14

Beelntrachligung der Branmerflamme durch Abtropfondess
Abfallendes Material frapsirnsel of the brner Bae by deipgig off
sioping malerial)

Zritpunki"’ [jpoint i time) min-s

15
16

Vorzeitiges Verauchsende jpremalure alffermp! and))
Ende des Brandgeschehens an den Proben'! jond of fre al the samples)
Zedipunki eines gof. erfolgien Versuchsabbruchas min:s
Jlirrme o anlferryal Briak- oW iF necessanyd

1T
18
19
20
21

Hachbrennan nach Versuchsenda [Tuwrming after end of attanyd)
Cauar (duration) min:s
Anzahl der Froben (numossr of sanyies)

Probemvordersaite (fond-side of sanmpia)

Probennickseite (hack-sde of sampe)

Flarmmenlange feooghl of farme) cm_

Machglimmen nach Vermucheende (glowing affer and of alfemgd)
Cauer {duation) min:s
Anzahl der Proben monmses of samples)

Ol ches Aufirebens (phace of occuerpnon)

untere Probenhalfie fowsr sample haif]

obere Probenhilfte (upper zampls haifl]

Probenvordersaibe (front-side of sample)

Probennickeeite (back-side of samywel

Rauchdichte [smoke deisily)
=400 % x min
= 400 % x min

184

12B

180 i

Restlangen (il gl

Einzekyeredsingle valles)

Mttebweria der Probekdmear fmean value of samples)

Folo des Probektnpers in Anlage (ool of SnECcHTEn i sne)

53

B3, 30
40

40,4040 53
df

141 A | a7 4d B
43 43

Rauchgastemperatur (e gas lemperaives]
Maximum des Mittelwertes fmaximam of mesn valus) e
Zedipunkt {paind in fimep Frin:s

128
S48

117
il

11E 1200
8:24 45

Bemerkungen (oo

':'Enuilnpam ab Yersuchsbeginn faates from beginanng of aftemml)

Anlage 1

Seita 1

Anlage 1

Seie 2

Anlage 1 .ﬁ.nl.agni
Seiled | Seied

MP& Covesden GmbH-vL B.13 Few 02 24M152018
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Priifzewgnes Mr. {est conificate me.) 20180327 vomn (dafed) 0407, 2010

5 Beurteilung
Evaluation

Alle Proben bestanden die Brennkastenprifung nach DIN 4102-1:1588-05 Abschnitt 3.2 fir die
Bausioffklasse B2.

Al zamplas pazsed the “smal Fame fest”™ acc. fo DIN 4102-1:1888-05 seclion 62 for {he
buitding material class B2,

Dig Brandschachiprifung nach DIN 4102-1:1928-05 Abschniit 6.1.2.2 wurde ven den Proben
bestanden.

The “Brandschachiprifung” ace. to DIN 4102-1:1998-05 sec. 6.1.2.2 was exisled by the
Sampies.

Es fielen keine Probentelle brennend ab. Damit gilt das Produkt nach DIN 4102-1:1938-05 und
DIM 4102-16:2015-08 als nicht brennand abtropfend.

Sloping parls were not Luming. The material is regarded az not burning dripping off according
to DIN 4102-1:1888-05 and DIN 4102-16: 201504,

Damit genbgt der in den Abschnitten 1 und 2 beschriebene Baustoff den Anfordemungen an
schwerentflammbare Baustoffe der Baustoffkiasse B1 nach DIM 4102-1;1998-05

Thus the buiding material desenbed in the sections 7 and 2 is sufficient for the requiremeants la
Hame resislamt buiding mafernals of the bulding malterial olass BT according o DIN 4702-
1:1898-05.

] Besondere Hinweise
Special imformation

Die Beurteilung im Abscanitt 5 gilt nur fir das im Abschnitt 1 und 2 beschriebane Bauprodukt
und die untersuchten Arwendungan

The evalualion in the section § applies only to fhe buiding product described in the section 1
and 2 and examined applicalions.

Das Bauprodukt st nach DIN 4102-1:1998-05 Abschnitt ¥ mit folgender Kennzeichnung zu ver-
gehen: DIMN 4102-B1.

The buitding product has to be annotated with the folowing designation according to OIN 4102-
1:1998-05 section 7 DIN 4102-81.

Zu anderen flachigen Bauprodukten ist ein Mindestabstand ven 40 mm einzuhalten.
To obther larminar bullding products & minimum distance of 40 mm is fo be kept,

Ein Machweis der Bestardigkeit gegen Bewitterung, Waschen bzw. chemisch Reinigen ist nicht
erbracht worden.
A proaf of the slability agains! weathering, washing and dry- cleaning was nof furnished.

Machtrdglich aufgebrachte Beschichtungen etc, kiinnen das Brandverhalten beeinflussen und
sind von dieser Beurteilung ausgenommen. Daflr ist gin gesenderter Machweis zu flhren.

Later applied coatings elc. can affect the behaviour in case of fire and are excluded from this
evaluation. But a separa'e proaf is fo be led,

Messunsicherheit: Aufgrund der Eigenart der Prifungen zum Brandverhalten und den sich
daraus ergebenden Schwierigkeiten bei der Quantifizierung der Messungen ist es nickt miglich,
ginen fesigelegten Genauvigkeitsgrad der Ergebnisse anzugaben. Es handalt sich um genclrmle
Prifverfahren, die hinreichend validiert sind. Die Einhaltung der Worgaben der MNdfips

Genauigkeit der Messenrichtungen wird von der MPA Dresden GmbH | 1
regelmaligen Kalibrierungen Oberprift und dekumentiert. Diese Uberprifung
der regelmatkigen Audits durch die Dewtsche Akkreditisrungsstelle (DAKKS).

MFA Desden GmbH-vL 613 T Rew. 03 240172018



Pridzaugnis Mr. (fest comificate no ) 20080327 vom {daled) 04072018

eslablisied degree of aocuvacy of the resulis, It iz & malfer of standardised fes! roceduwves
wihich are gdequately validated. The adherance o the specifications of the Standards for the
accuracy of the measurng equipment is examined and documented by MPA Drescen GmbH
within the scope of the requiar calibrations. These examinations are also a part of the regular
audits by the Gaermman Acoreditation Centre [DAKKS).

Die Glltigkeit dieses Prifzeugnisses endet am 03.07.2023 und kann danach auf Antrag ver-
lEngert werden.
The validity of this test cerificate ends on 2023-07-03 and can be prolonged by application

Dieses Prufzaugnis ersetzt nicht einen gegebenenfalls erforderichen  bauaufsichtlichen
Machweis nach deuischem Baurecht {Landesbavordnung bzw. Bauregellisie).

This test cartificate is in 7o case a substilute for any required certificalion according fo German
butlding regulations (Landesbavordnung or Bauregeliste),

Dieses Prifzeugnis dard nur in vollem Wortlaut vervielfaltigt und verdffentlicht werden. Eine
auszugsweise Verviefaltigung und Verdffentlichung bedarf in jedem Einzelfalle der schriftlichen
Genehmigung der MPA  Dresden GmbH. Werbetexte dirfen nicht dem Priofzeugnis
widersprechen. Ubersetzungen des Prifzeugnisses miissen den Hinweis: Nicht won der MPA,
Dresden GmbH auterisierte Ubersetzung der Originalfassung® enthalten.

This test cedificate may only be reproduced and published in fs full wording., The reproduchion
and publicalion of extrads of the lest repont requires the written authorization of MPA Drosden
GmbH in each individual case. Advertising texis and drawings may ol confradicd the test
cartificate. Transiations of the tes! certificale must contain the information "Transfation of the
ariginal varsion not authcrsed by MEA Dresden GmhH"

Freiberg, den 04.07.2018
, é/
Dr~Tn / j

Prifstelleniaiter Brandschutz
Laboratory Manager

id.-Ing. [(BA) A, Meixnear
rifingenieur
Test Enginaer

MPA Dresden GmbH-WL EAS Ray. 43 240152018 SesbaPage B vondcd B



Anlage {annex) 1 zum Prifzecgnis Mr. (fo les! cemtificata no.) 20180327 vom [dited) 04.07.2018

Hersteller: Cepro
Probe: 18-8B-173 Test 1 langs
Versuchsdatum: 18.03.2018

maximale Temperatur; 128 *C
Zeilpunkl mazimale Temparatur: 0248 Minuten
Flachenintegral der Rauchdichie: 1B4 % pro Minute

Temparaturverlauf
140

120
100
&0

B0

Tamoeratur [*C]

A4
2

i
O 41 83 120 160 200 20 2B0 320 361 401 441 481 521 561 GO2

Zeit [5]

Transmissian

130 = —

il

A0

Transmission %]

0 40 B8O 120 160 200 240 ZEO0 320 361 401 441 481 52
Zeit 5]

MPA Dvesden GmbH-VL B 13 T Rew. 03 24M152018 Gt/ Page | vaniaf 4



Anlage canses) 1 zum Prifesugnis MNe, (fo fes! corfificale mo) 20080327 vom (daled) 04.07.2018

Hersteller: Ceprm
Probe: 18-B-475 Test 2 quer
Versuchsdatum: 28 062018
maximake Temparatur: y & ]
Zeitpunkl maximale Temparatur; 0955 Minuten
Flachenintegral der Rauchdichte: 128 5% pro Minute
Temperaturveraul
140
10
100
=3
T 80
&
il
§
..
40
20
n
0O 40 B0 120 160 200 240 281 322 362 401 442 48F 532 561
Zeil 8]
Transmission
100 - —
Eﬂ /—’_’,——»
Z
& B0
!
;
A0 -
=
20
0
O 40 BD 1RO 160 200 240 2B1 322 362 401 442 4BR 522
Zail [5]

WFA Diesden GmbH-VL 8.13 Rew. 03; 24072018 . ' Saile Pade I woniod 4



Apilage wrex) 1 zum Prifzsugnis Ne (e fes! corifcads no) 20080327 vom (deded) 0407 2018

Hersteller: Cepro
Probe: 18-B-47% Test 3 langs
Versuehsdatum: 29062018
maximale Tamparatur: b i [
Zeitpunkl maxmala Temparatur 0929 Minuten
Flachenintegral der Rauchdichie: 190 % pro Minute
Temperaturverauf
140
110
100
&
S B0
&
e il
<4
40
0
0
0 40 B0 B0 160 200 240 280 321 361 401 441 481 521 561 602
Zail [3]
Transmission
100 j
&0
£
§ (]
-
£
m {
1]
O 40 B0 10 160 200 240 280 3F1 361 401 441 481

Feil [2]

MPA Drasden GrmbH-wL 813 Rev. 03 24012018 Salle/Page 3 yoniol 4



Antage fannes) 1 sum Prifzewgnis Nr (o test cortificale ro) 20180327 vom idated) 04.07 2018

Hersteller: Cepro
Probe: 18-B478 Test 4 langs
Versuchsdatum: 2806 2018

maximake Temperatur. 120 o
Zeitpunkt maximale Temperatur; 08:48  Minuten
Flachenintegral der Rauchdichte: 105 % pro Minute

Temperaturverlauf
140

10

100

(]

Tenparatur [*C|

A0

20

0 40 &ad 120 160 200 240 280 321 361 401 441 481 521 561 G602
ail [2]

Transmission

1|:|:|--.|

ad

Transmission [%]

D 4
0 40 BO 10 160 200 240 2B0 3X1 361 401 441 481 521 56

Zeil []

MPA Dresdan GralsH-VL 613 Ry, 03 240012018 Selled Pacs 4 vandal 4



